Protokół nr XXXIV/2010
z posiedzenia Rady Powiatu w dniu 25 lutego  2010r.

odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

                                                                                                         w godz. 10:00 – 11:45.


Przewodniczący Rady Powiatu Marian Świerszcz otworzył XXXIV Sesję Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 15 (lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do  protokołu). Przywitał dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu, naczelników wydziałów Starostwa oraz pozostałe przybyłe osoby (lista obecności w załączeniu –  zał. nr 2 do   protokołu). 
Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Zapytania i interpelacje radnych.

6. Wnioski Komisji Stałych Rady.

7. Informacja z realizacji skarg i wniosków zgłoszonych do Starostwa i podległych jednostek za 2009 rok. 

8. Informacja o realizacji programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi 
w 2009 roku.

9. Zatwierdzenie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście 
za 2009 rok. 

10. Ocena działalności z zakresu pomocy społecznej realizowanej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Dom Pomocy Społecznej w Kowalach Oleckich, Dom im. J. Korczaka w Olecku.

11. Informacja o realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2003-2015 oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych.  
12. Podjęcie uchwał:

a) w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Olecki oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli w 2010 roku;
b) w sprawie określenia zadań, na które  przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;  

c) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego;
d) w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie;
e) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2010.
13. Wnioski i oświadczenia radnych.

14. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.

15. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski Komisji Stałych Rady.

16. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

17. Zamknięcie obrad.         

Przewodniczący Komisji Zdrowia (…) Radny Mirosław Matusiak zgłosił wniosek 
o wprowadzenie do porządku obrad XXXIV Sesji Rady Powiatu punktu dotyczącego  przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Olecki.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że jest to nowe zadanie, które obowiązuje 
od stycznia 2010r. Zaproponował, aby „sprawozdanie (…)” było „pkt.12” porządku sesji 
a „podjęcie uchwał” – jako pkt.13. Rada przyjmuje to sprawozdanie jako informację.
Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, w wyniku głosowania 14 głosami „za” 
i 1 głosem „wstrzymującym się” przyjęła wniosek Przewodniczącego Komisji Zdrowia (…) dotyczący wprowadzenia do porządku obrad XXXIV Sesji Rady Powiatu pkt.12 w sprawie  przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Olecki.

 Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek posiedzenia Sesji Rady Powiatu 
po zmianie:
1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Zapytania i interpelacje radnych.

6. Wnioski Komisji Stałych Rady.

7. Informacja z realizacji skarg i wniosków zgłoszonych do Starostwa i podległych jednostek za 2009 rok. 

8. Informacja o realizacji programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi 
w 2009 roku.
9. Zatwierdzenie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście 
za 2009 rok. 
10. Ocena działalności z zakresu pomocy społecznej realizowanej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Dom Pomocy Społecznej w Kowalach Oleckich, Dom im. J. Korczaka w Olecku.
11. Informacja o realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2003-2015 oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych.  
12. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Olecki.
13. Podjęcie uchwał:

a) w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Olecki oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli w 2010 roku;

b) w sprawie określenia zadań, na które  przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;  

c) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego;
d) w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie;
e) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2010.

14. Wnioski i oświadczenia radnych.

15. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.

16. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski Komisji Stałych Rady.

17. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

18. Zamknięcie obrad.         

Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad XXXIV Sesji Rady Powiatu w Olecku. 
Przewodniczący Rady Powiatu podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do zmiany wyglądu sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Olecku oraz zmiany nagłośnienia. Szczególne podziękowania skierował do Pana Sławomira Szwędrysa, którego zaangażowanie 
i nakład pracy były największe.
Ad. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Protokół nr XXXIII/09 z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia 29.12.2009r., Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 radnych, przyjęła jednogłośnie.  

Ad.3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
Starosta odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu 
w okresie międzysesyjnym od 29 grudnia 2009r. do 25 lutego 2010r. (informacja w załączeniu – załącznik nr 3  do protokołu).
Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 4. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił informację z pracy w okresie międzysesyjnym oraz poinformował o otrzymanej korespondencji (informacja w załączeniu – załącznik nr 4  do protokołu): 

15 luty 2010 – zgodnie z art. 30a ust. 4 ustawy Karta Nauczyciela oraz Rozporządzeniem Ministra Edukacji narodowej z dnia 13 stycznia 2010r. „w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Olecki” wpłynęło pismo przedkładające w/w sprawozdanie sporządzone przez p.o. Naczelnika Wydziału Edukacji (…)
z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Olecki; podpisane przez Starostę Oleckiego, które zostało wprowadzone do porządku posiedzenia sesji (pismo w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu).   
W tym miejscu Przewodniczący Rady Powiatu pogratulował Pani Urszuli Nejfert przejęcia obowiązków Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji z dniem 1 marca 2010r. 
Poinformował, iż w dniu 5 lutego 2010r. wpłynęła skarga Państwa Jadwigi i Stefana Galińskich na działanie Starosty. W dniu 8 lutego została przekazana do Komisji Rewizyjnej celem rozpatrzenia – sprawa jest rozstrzygana.
Powiedział, że wpłynęło pismo  Starosty Oleckiego z dnia 1.02.2010r. dotyczącym informacji 
z wynagrodzenia i zatrudnienia pracowników powiatowych jednostek organizacyjnych 
i Starostwa Powiatowego w Olecku za rok 2009 (bez nagród). Informacja ta zostanie podana 
do publicznej wiadomości (pismo  w załączeniu – załącznik nr 6 do   protokołu).

Poinformował o piśmie dotyczącym upublicznienia informacji o uczestnictwie radnych 
w pracach Rady Powiatu, Komisji Stałych Rady Powiatu, Komisji Rewizyjnej oraz o dietach radnych i wynagrodzeniu Starosty i Wicestarosty za rok 2009 (pismo  w załączeniu – załącznik nr 7 
do  protokołu).
08 stycznia 2010r. wpłynęło pismo Prezydenta RP wraz z życzeniami na rok 2010 – rok jubileuszowy dla polskich samorządowców, jak również dwudziestolecie reaktywowania samorządu terytorialnego (pismo w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu).
Dnia 27 styczeń 2010r. wpłynęło pismo pracowników PCPR w Olecku skierowana do zarządu Powiatu, do wiadomości: Przewodniczący Rady Powiatu, Przewodniczący Komisji Stałych Rady Powiatu, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Dyrektor PCPR w Olecku, Dyrektor ZSLiZ 
w Olecku dotyczące prośby o rozważenie możliwości dalszego użytkowania sali szkoleniowej (pismo w załączeniu – załącznik nr 9 do protokołu).
Dodał, że kolejne pisma związane z ta samą sprawą wpłynęły w dniu 17.02.2010r. (pismo 
w załączeniu – załącznik nr 10 do protokołu); dnia 22.02.2010r. – pismo Zarządu Powiatu przekazujące, zgodnie z prośbą Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, kolejne pismo pracowników PCPR dotyczące prośby o zbadanie stanu liczebnego uczniów w klasach w szkołach dziennych 
i policealnych ZSLiZ oraz stanu i ilości pomieszczeń w szkole i ich rzeczywiste wykorzystanie (pismo w załączeniu – załącznik nr 11 do protokołu).
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że w/w pisma dotyczą spraw wyłącznie dyrektorów placówek i nie zostały jeszcze rozstrzygnięte. Niepotrzebnie zostali wmieszani w to pracownicy jednostek oraz Zarząd Powiatu. 
Zgodnie z ostatnim pismem, Zarząd Powiatu w Olecku przedstawi ostateczne stanowisko w tej sprawie.
29.12.2009r. wpłynęło pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie znak: RIO.I-0105-134/09 stwierdzające nieważność Uchwały Nr XXXI/195/09 Rady Powiatu w Olecku z dnia 29 października 2009r. w sprawie udzielenia dotacji dla Komendy Powiatowej Policji w Olecku (pismo w załączeniu – załącznik nr 12 do protokołu).
Poinformował o otrzymanym piśmie w dniu 22 luty 2010r. od Prezesa Polskiego Instytutu Biograficznego w Gliwicach dotyczące przygotowywania trzeciego wydania Złotej Księgi Polskiego Samorządu z prośbą o wytypowanie najbardziej zasłużonych osób w jednostce samorządowej (pismo w załączeniu – załącznik nr 13 do protokołu).
25 luty 2010r. wpłynęło pismo Wojewody Warmińsko – Mazurskiego w sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych do rad powiatów Województwa Warmińsko – Mazurskiego na okres kadencji 2010 – 2014 (pismo w załączeniu – załącznik nr14 do protokołu). Dodał, że w powiecie oleckim liczba radnych nie ulegnie zmianie.
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Sesja Rady Powiatu planowana jest
na dzień 25.03.2010r. (czwartek) – godz. 14:00. 
Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 5.  Zapytania i interpelacje radnych.

Interpelacje:

1) Radny Leszek Gałczyk zgłosił następujące interpelacje:
a) udzielenie informacji, jakie ostateczne decyzje zostały podjęte w sprawie Stowarzyszenia Twórców Ludowych Mazur i Suwalszczyzny, którego Zarząd przekroczył kompetencje podejmując uchwałę o zawieszeniu działalności statutowej; czy cos się zmieniło 
od 12 stycznia 2010r. (tj. od udzielonej ostatniej odpowiedzi w tej sprawie);

Radny uważa, że należy rozpocząć kroki zgodnie z ustawą o stowarzyszeniach i sprawę zgłosić do sądu. Wszelka próba dostarczenia do stowarzyszenia jakiejkolwiek korespondencji jest nieskuteczna.
b) rozważenie możliwości zabezpieczenia specjalistycznych usług medycznych dla mieszkańców Olecka w Spółce „Olmedica”; udzielenie informacji dotyczącej przyczyn długich kolejek do lekarzy specjalistów; co uczyniono, aby kolejki były mniejsze.

Zapytania:

1) Radny Janusz Hendzel  zgłosił zapytanie dotyczące wycinki starych drzew w okresie zimowym na drodze Giże - Dudki (kilka drzew każdej zimy); czym jest to podyktowane; czy nie ma obowiązku odsadzenia nowych drzew. 
Innych interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad. 6.   Wnioski Komisji Stałych.
Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku powiedział, że został zgłoszony tylko jeden wniosek Komisji Budżetu (…) na posiedzeniu w dniu 23.02.2010r., dotyczący poszerzenia „sprawozdania z realizacji skarg i wniosków zgłoszonych do Starostwa i podległych jednostek 
za 2009 rok” o informację dotyczącą ilości złożonych i wycofanych skarg w roku 2009 
w jednostkach organizacyjnych .

Starosta powiedział, że do wszystkich jednostek organizacyjnych zostało wysłane pismo 
z prośbą o uzupełnienie sprawozdania z analizy skarg i wniosków za rok 2009 o informację zawartą we wniosku Komisji Budżetu (…). Po otrzymaniu informacji od jednostek zostanie przygotowana odpowiedź dla Komisji .
Wypracowane opinie w załączeniu ( opinie stanowią załącznik nr 15  do protokołu).

Ad. 7. Informacja z realizacji skarg i wniosków zgłoszonych do Starostwa i podległych jednostek 
za 2009 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni szczegółowo zapoznali się 
z materiałem i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu. Dodał, 
że odpowiedź na zgłoszony wniosek Komisji Budżetu (…) zostanie przedstawiona 
na najbliższych posiedzeniach Komisji.  
Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 15 
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła Informację 
z realizacji skarg i wniosków zgłoszonych do Starostwa i podległych jednostek za 2009 rok (informacja w załączeniu – załączniki nr 16 do  protokołu).

Ad. 8.  Informacja o realizacji programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi 
w 2009 roku.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni szczegółowo zapoznali się 
z materiałem i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu. 
Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 15  
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła Informację 
o realizacji programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi w 2009 roku  (informacja w załączeniu – załącznik nr 17 do   protokołu).

Ad. 9. Zatwierdzenie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście 
za 2009 rok. 
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni szczegółowo zapoznali się 
z materiałem i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu. 

Uwag i pytań do sprawozdania nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 15 
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście za 2009 rok (sprawozdanie
w załączeniu – załącznik nr 18 do  protokołu).

Ad. 10. Ocena działalności z zakresu pomocy społecznej realizowanej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Dom Pomocy Społecznej w Kowalach Oleckich, Dom im. J. Korczaka w Olecku.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni szczegółowo zapoznali się 
z materiałem i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu. 

Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 15 do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie pozytywnie oceniła działalność 
z zakresu pomocy społecznej realizowanej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Dom Pomocy Społecznej w Kowalach Oleckich, Dom im. J. Korczaka w Olecku (sprawozdania 
w załączeniu – załączniki nr 19, nr 20, nr 21 do  protokołu).

Ad. 11. Informacja o realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2003-2015 oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych.  
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni szczegółowo zapoznali się 
z materiałem i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu. 

Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 15 
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła Informację 
o realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2003-2015 oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych  (informacja  w  załączeniu –  załącznik nr 22 do  protokołu).

Ad. 12. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Olecki.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że jest to punkt, który został wprowadzony do porządku posiedzenia. Dodał, że radni zapoznali się z materiałem i analizowali go 
na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu. W związku z ty, że jest to rzecz nowa, obowiązująca od 2010 roku, zwrócił się z prośbą do Naczelnika Wydziału Edukacji (…) – Pani Urszuli Nejfert o krótkie przybliżenie tematu.
Naczelnik Wydziału Edukacji (…) – Pani Urszula Nejfert powiedziała, że w grudniu miały zostać wypłacone jednorazowe dodatki dla nauczycieli, którzy nie osiągali średnich wynagrodzeń. Z analiz wynikało, że takie dodatki otrzymają tylko nauczyciele – stażyści. 
W dniu 26.01.2010r. ukazało się Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej, określające sposób naliczania i przedstawiania sprawozdania, które zostało przedłożone Radzie Powiatu. 
Uwag i pytań do sprawozdania nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 15  
do protokołu), Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie 
z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Olecki  (sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 23 do  protokołu).

Przerwa 14:45 – 14:55.

Ad. 13. Podjęcie uchwał:
Ad. 13 a) w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Olecki oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli w 2010 roku;

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany i analizowany był na posiedzeniach Komisji Stałych. 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 15
 do protokołu), Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXXIV/206/2010 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Olecki oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 
i zakłady doskonalenia nauczycieli w 2010 roku (uchwała w załączeniu – załącznik nr 24 do protokołu).

Ad. 13 b) w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;  

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany i analizowany był na posiedzeniach Komisji Stałych. 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 15 
do protokołu), Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXXIV/207/2010 w sprawie określenia zadań, na które  przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (uchwała w załączeniu – załącznik nr 25 do  protokołu).
Ad. 13 c) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego;
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany i analizowany był na posiedzeniach Komisji Stałych . 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 15 
do protokołu), Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXXIV/208/2010 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego (uchwała w załączeniu – załącznik nr 26  do  protokołu).

Ad. 13 d) w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie;
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany i analizowany był na posiedzeniach Komisji Stałych. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 15 
do protokołu), Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXXIV/209/2010 w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie (uchwała w załączeniu – załącznik nr 27  do  protokołu).

Starosta podziękował radnym za podjęcie powyższej uchwały, gdyż umożliwi to uruchomienie procedury związanej z otrzymaniem środków pieniężnych z pożyczki na zadanie termomodernizacyjne obiektów „starego szpitala” i Liceum Ogólnokształcącego w Olecku.
Ad. 13 e) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2009.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany i analizowany był na posiedzeniach Komisji Stałych . 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 15 
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, w wyniku głosowania, 14 głosami „za” 
i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XXXIV/210/2010 w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2010 (uchwała w załączeniu – załącznik. nr 28  do  protokołu).

Starosta podziękował Skarbnik Powiatu – Pani Krystynie Czuper za przygotowanie autopoprawki, za opracowanie i zestawienie wszelkich zmian do budżetu powiatu na rok 2010 
w tak krótkim czasie, z uwagi na koniec roku.
Ad. 14. Wnioski i oświadczenia radnych.

Wnioski

1) Starosta Olecki, w imieniu Zarządu Powiatu w Olecku, zwrócił się z prośbą do Burmistrza Olecka, Wójtów Gmin, Dyrektorów Szkół i Dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz całego społeczeństwa o udzielenie wsparcia przy przeprowadzeniu zbiórki pieniężnej 
w miesiącu maju i wrześniu 2010r.  Dochód ze zbiórki zostanie przeznaczony na remont 
I piętra szpitala – powiększenie oddziału wewnętrznego, utworzenie pododdziału kardiologicznego wraz z kaplicą. 
Koszt całego przedsięwzięcia będzie wynosił około 1mln zł.
Dodał, że na powyższe zadanie – remont + wykonanie dokumentacji technicznej, Zarząd Powiatu w Olecku wygospodarował już środki w wysokości 240.000,00zł (100.000,00zł – darowizna od firmy „Centrum Dializa”; 140.000,00zł – zmiany w budżecie). 
Powiedział, że w Powiecie Oleckim jest około 35 tys. mieszkańców i jeżeli wszyscy mieszkańcy wykażą się dobra wolą i przeznaczą około 10,00zł na remont oddziału, to wspólnymi siłami  powyższy cel zostanie zrealizowany. Poza tym, każdy darczyńca będzie miał przyjemność przekazania swoim potomnym, że włożył swój wkład w przyczynienie się do rozszerzenia działalności szpitala.
Zwrócił się s prośbą do wszystkich o poparcie powyższego celu.
2) Radny Leszek Gałczyk zgłosił wniosek o przeprowadzenie kompleksowego remontu starej części szpitala: wykonać projekt zagospodarowania całości starej części; przedstawić społeczeństwu jak ma ta część wyglądać; jaki będzie całkowity koszt remontu tej części, 
a następnie rozpocząć działania związane ze zbiórka pieniężną, z pozyskaniem 
na to środków. 

3) Radny Andrzej Steckiewicz zgłosił wniosek, aby na drodze powiatowej Kukowo – Małe Olecko, na rowie rzeki Kukowo zainstalować barierki. 

Radny nawiązał do tematu odśnieżania i powiedział, że nie było aż tak źle z odśnieżaniem. 
W nawiązaniu do wniosku Starosty w sprawie pozyskania środków na szpital, radny Andrzej Steckiewicz przypomniał, że składał wcześniej wniosek w sprawie samoopodatkowania się mieszkańców powiatu na rzecz szpitala. Dodał, że sprawa kolejek do lekarzy itp. będzie się powtarzać, ponieważ służba zdrowia jest niedofinansowana. We wcześniejszych swoich wystąpieniach radny sugerował, aby samorządy  gminne wystąpiły z zapytaniem w drodze referendum do mieszkańców Powiatu, tym samym mieszkańców gmin, czy byliby skłonni samoopodatkować się na rzecz szpitala. Wówczas będzie to stały dochód dla szpitala, 
z korzyścią dla wszystkich. Może należy skorzystać ze zbliżających się wyborów i w tym czasie przeprowadzić referendum w tej sprawie. 
4) Radna Krystyna Wawrzyn nawiązała do sprawy odśnieżania i powiedziała, że codziennie pokonuje trasę Świętajno – Olecko, przez Borki. Dodała, że z tamtego terenu było dużo pozytywnych opinii dotyczących odśnieżonych dróg. Poinformowała, że również 
na indywidualne interwencje PZD reagowało dość szybko.
Radna zaproponowała, aby w przyszłości wysyłając ciężki sprzęt do odśnieżania wysyłany na daleką trasę. Przytoczyła zdarzenie, że kierowca pługa nie chciał podjechać kawałek dalej aby zepchnąć śnieg i następnego dnia autobus szkolny wylądował w rowie. Nie byłoby incydentu, gdyby robiono mijanki na wąskich drogach.
5) Radny Andrzej Kisiel odniósł się do tematu odśnieżania i powiedział, że szereg dróg 
w mieście w okresie zimowym było źle przejezdnych. Wynikało to m.in. z tego powodu, 
że stały zaparkowane samochody przy krawężnikach, co blokowało dojazd pługa. Niejednokrotnie służby porządkowe bezskutecznie prosiły właścicieli samochodów o ich usunięcie. Zarząd dróg, pomimo, że chciał odśnieżać, nie mógł tego robić przez zaparkowane samochody. Generalnie można było wszędzie dojechać.
Radny zaapelował do prasy oraz do użytkowników samochodów aby nie zastawiali parkingów, umożliwiali odśnieżanie np. w godzinach nocnych.

Oświadczenia:
1) Radny Leszek Gałczyk złożył następujące oświadczenie:
„Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Wysoka Rado.
Od trzech lat domagam się na tych sesjach. Najpierw chciałem zlikwidować PZD 
i powołać inną jednostkę, później chciałem, żeby ta jednostka została zreformowana. Od trzech lat, niestety, Panie Starosto, nie udaje się tego zrobić. 
Tegoroczna zima pokazała, w jaki sposób nie należy sprzątać miasta. 

Proszę Państwa, po prostu nie można było jeździć. W piątek na ulicy Cichej, zakopałem się zwykłym samochodem. Nawet nie na parkingu. Nie było sprzątane. Zrobiłem zdjęcia, jak Pan Starosta będzie chciał, to udostępnię. 
Zasypane są parkingi, ludzie nie mogą wyjechać. Ten, który sprzątał, jechał i automatycznie zasypywał. Zasypane były chodniki, a z chodników ludzie zgarniali śnieg na ulice. 
Nie może być tak, Panie Starosto, że my nie możemy podjąć decyzji. Jedna trudniejsza zima pokazała jakie są możliwości. Nie może być tak, że przeznaczamy 800.000,00zł 
na administrowanie i zarządzanie. Bo tyle jest w budżecie. A ile przeznaczyliśmy pieniędzy 
na zimowe i wiosenne odśnieżanie. To jest przyczyna.
Przeglądałem protokoły, gdzie radny Andrzej Kisiel mówi o atestacji stanowisk. Gdzie ta atestacja została przeprowadzona?
Kiedy podejmiemy poważne decyzje dotyczące zakończenia tego żenującego spektaklu dotyczącego PZD?
Zwracam się również do Burmistrza Olecka, który jest obecny, o to, gdyż zdaję sobie sprawę, że za te pieniądze może nie można inaczej odśnieżać, ale nie może być też tak, że po prostu spych będzie jeździł i zasypywał, bo takie zaspy powstały na parkingu.
Nie może być tak. Ja za taka pracę nie zapłaciłbym ani grosza. Powstały takie „bandy” śniegu, 
że ludzie odkopywali to i jedni drugich zasypując.
Panie Starosto, jest to wynik tego, że od trzech lat blokowane są zmiany. Zasługę w tym ma Pan, cały zarząd i oczywiście grupa radnych, Pan Przewodniczący. Pan Kuczyński też, jako Przewodniczący Komisji Budżetu (…) nic nie zrobił w tej sprawie.
Konkrety – proszę: miała być przeprowadzona atestacja stanowisk – nie została przeprowadzona. Jeżeli chodzi o administrowanie to może należy przeprowadzić atestację stanowisk i zobaczyć, czy te stanowiska są potrzebne. Nie zrobiono tego. 
Proszę poczytać, jakie są wnioski np. radnego Andrzeja Kisiela. 

Dziękuję”.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że jest to oświadczenie radnego i nie podlega dyskusji.

Dodał, że w związku z tym, jak funkcjonowało odśnieżanie naszego miasta w czasach największych opadów śniegu, wygłosi oświadczenie.
2) Przewodniczący Rady Powiatu złożył następujące oświadczenie.
„Proszę Państwa.
Jest to pierwsza taka zima od wielu lat. Wcześniej mieliśmy tylko namiastkę tego wszystkiego. Pojawiło się tego śniegu niezmiernie dużo. Moja ocena tego jest zdecydowanie inna. 
Po raz pierwszy na naszych ulicach nie było garbów, gdzie zaczepiałoby się podwoziem samochodów. Śnieg był w miarę możliwości usuwany na czas. Zawsze wystąpią jakieś problemy, to nie ulega wątpliwości. To jest zima, wiemy w jakich warunkach klimatycznych żyjemy i powinniśmy mieć zawsze na względzie to, że dostosowujemy zawsze jazdę 
do warunków. Gdybyśmy spowodowali kolizję, mogło być tam zasypane, ale i tak mandat otrzymalibyśmy za to , że nie dostosowaliśmy odpowiedniej szybkości do panujących warunków.
Nie chcę tutaj mówić, że było wspaniale, ale na panującą sytuację – było w miarę dobrze. 
Miałem możliwość kilkakrotnego pobytu w Warszawie w tych dniach, kiedy było najwięcej śniegu oraz w Białymstoku i mogę porównać jak wyglądały tam parkingi. U nas było zdecydowanie lepiej.

To taki jest mój odbiór. A zawsze może być lepiej.
Myślę, że pracujący przy odśnieżaniu nie zasłużyli na to, aby oceniać ich tak negatywnie.

Dziękuję bardzo”.

Ad. 15.  Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.

Ad.5.1.a.)  Starosta  ustosunkował się do interpelacji radnego Leszka Gałczyk  dotyczącej Stowarzyszenia Twórców Ludowych Mazur i Suwalszczyzny i powiedział, że decyzje zostały podjęte. Wniosek do sądu o uchylenie uchwały Zarządu Stowarzyszenia Twórców Ludowych Mazur i Suwalszczyzny w sprawie zawieszenia działalności Stowarzyszenia jest w trakcie przygotowywania przez Zespół Radców Prawnych. 

Ad.5.1.b)  Prezes „Olmedica” – Pani Katarzyna Mróz ustosunkowała się do interpelacji  radnego Leszka Gałczyk dotyczącej rozważenie możliwości zabezpieczenia specjalistycznych usług medycznych dla mieszkańców Olecka w Spółce „Olmedica” i powiedziała, 
że wyczerpujących informacji udzieli na piśmie, temat będzie dyskutowany szerzej 
w późniejszym terminie. Poinformowała natomiast, że wszystko zależy od wysokości kontraktów na dany rok. Otrzymała informacje od NFZ, że poradnie specjalistyczne będą kontraktowane niżej w porównaniu do roku ubiegłego o około 70tys. zł. W roku poprzednim Spółka wykonała usługi nadlimitowe w zakresie porad specjalistycznych na wartość około 100tys. zł, za które fundusz nie zapłacił. Nie są to usługi pilne, więc o zwrot za nie można się ubiegać jedynie na drodze sądowej. Lekarze – specjaliści są, nie ma z tym problemu. Spółka zgłasza do NFZ nawet rok wcześniej zapotrzebowanie, aby zostały zabezpieczone środki 
na dofinansowanie niektórych poradni, ale niestety, nie jest to czynione. Kontrakty nie są zwiększane lecz zmniejszane.  
Starosta dodał, że Powiat jest w czołowej grupie, domagających się swoich praw 
od Narodowego Funduszu Zdrowia Oddział w Olsztynie.
Starosta  podziękował za poparcie w sprawach zbiórki pieniężnej, z której dochód zostanie przeznaczony na remont I piętra szpitala – powiększenie oddziału wewnętrznego, utworzenie pododdziału kardiologicznego wraz z kaplicą.
Podziękował również za pozytywne głosy w sprawie odśnieżania. Dodał, że wraz z Burmistrzem zdają sobie sprawę, że wywożenie śniegu z miasta to jest topienie pieniędzy, których się nie odzyska.  
Ad. 14. 4.  Starosta odniósł się do uwagi radnej Krystyny Wawrzyn i powiedział, 
że zaistniała sytuacja nie powinna mieć miejsca.
Ad. 16. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski  Komisji Stałych Rady.

Brak wniosków.

Ad. 17.  „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

1) Dyrektor ZSLiZ – Pani Beata Stypułkowska zabrała głos w sprawie artykułu pt. „Zarząd Powiatu wyczynia hece”, który ukazał się w „Głosie Olecka” i powiedziała, że nie wszystko w tym artykule było prawdziwe.
Zostały tam przedstawione zarzuty pracowników PCPR w Olecku, przy milczącej aprobacie dyrektora jednostki, które Dyrektor ZSLiZ uważa za dyskredytujące ZSLiZ w oczach opinii publicznej. Sprawa dotyczy projektu inwestycyjnego z RPO z działania 3.1., który zakłada pozyskanie środków na inwestycję o łącznej wartości 1.970.432,00zł. Projekt dotyczy rozbudowy pracowni gastronomiczno – hotelarskich, dokształcenia w tych zawodach i jest tworzony zgodnie ze wszystkimi zasadami nowoczesnego kształcenia zawodowego.
Dyrektor uważa, że młodzież uczęszczająca do ZSLiZ często wywodzi się z rodzin, które są także podopiecznymi PCPR w Olecku i chyba wspólnym dobrem jest, aby stworzyć  tej młodzieży takie warunki, gdzie uzyskają kształcenie zawodowe, które pozwoli im 
w przyszłości zaistnieć na rynku pracy i jednocześnie ukróci krąg biedy popegerowskiej. 
Nikt nie zamierzał niczego niszczyć i projekt tego nie przewiduje.
Dodała, że z Dyrektor PCPR zostały przeprowadzone takie rozmowy, że nie powtórzy się sytuacja wysuwania zarzutów przez pracowników PCPR oraz ich niewłaściwa postawa 
w całym działaniu.

Dyrektor ZSLiZ wraz z Dyrektor PCPR i członkiem Zarządu – Panem Andrzejem Kisielem wypracowują wspólnie najlepsze dla wszystkich rozwiązanie. Zostały poczynione wszelkie starania w tym kierunku i nie jest zrozumiałe, skąd zaistniał cały spór.
Dyrektor ZSLiZ – Pani Beata Stypułkowska zwróciła się do redaktora Malinowskiego 
z prośbą o wyjaśnienie nieścisłości w artykule. Powtórzyła, że nie chce zniszczyć tego 
co zostało zrobione w budynku przez Dyrektor PCPR. Chce jedynie uzyskać dofinansowanie do tego projektu i to jest głównym celem, aby młodzież nie uciekała z powiatu oleckiego. 
W Ełku trwa już budowa nowoczesnego centrum kształcenia gastronomiczno – hotelarskiego i należy poczynić wszystko, aby młodzież z Olecka zatrzymać w oleckich szkołach.
2) Pan Edward Adamczyk, jako mieszkaniec Olecka, powiedział, że sytuacja związana 
ze specjalistyką jest znana od dawna. Poinformował, że lekarz – okulista osobiście zwracała się do niego o interwencję w NFZ w sprawie wysokości kontraktu. Wydłużające się kolejki są skutkiem podpisanego niskiego kontraktu. Możliwości „przerobowe” przychodni są dwa – trzy razy większe niż pozwala na to kontrakt. Przyczyną kolejek nie jest brak specjalistów tylko brak wyższego kontraktu z NFZ. 
Pan Edward Adamczyk odniósł się do oświadczenia radnego Gałczyk i powiedział, że to nie  było oświadczenie w sprawie odśnieżania ale oświadczenie w sprawie PZD w Olecku. 
Poinformował, że był to pierwszy rok i sezon zimowy, kiedy nie odnotowano większych interwencji ani z terenu ani  z miasta. Potwierdziły to wcześniejsze głosy. Zdarzały się pojedyncze przypadki, skargi.
Zwrócił się do radnego Leszka Gałczyk i powiedział, że radny odnośnie PZD na każdej sesji zabiera głos. Dodał, że radny jest znany z tego, że lubi likwidować, gorzej wychodzi mu zbudowanie czegoś, ale mądrość tej Rady Powiatu polega na tym, że PZD istnieje i coraz lepiej się rozwija, a świadczy o tym ilość wykonanych dróg, chodników i inwestycje, które będą wykonane w 2010 roku.
3) Głos zabrała Dyrektor PCPR – Pani Wiesława Szymczyk, odniosła się do wypowiedzi Dyrektor ZSLiZ i powiedziała, że nie wciągała pracowników jednostki w żadne działania, jak twierdzi Dyrektor ZSLiZ. Dodała, że wspólnie z Dyrektor ZSLiZ są na etapie wypracowywania stanowiska i dobrego rozwiązania. Pracownicy PCPR nie mogli nie zauważyć działań, jakie zostały podjęte podczas przygotowywania projektu, m.in. wizytacje, pomiary, zdjęcia itp. Trudno było to ukryć.
Dyrektor PCPR powtórzyła raz jeszcze, że nie wciągała w powstały spór pracowników jednostki.

4) Radny Andrzej Kisiel zabrał głos po wypowiedziach obu Dyrektorów jednostek 
i powiedział, że nie należy tego dalej ciągnąć. Rozmowy są prowadzone, sprawy sporne zostały wyjaśnione i wszystko wskazuje na to że sprawa zostanie zakończona z korzyścią dla każdej ze stron.
Ad. 18. Zamknięcie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XXXIV Sesji Rady Powiatu w Olecku.                                                                                                                   
                                                                    Posiedzenie prowadził: Marian Świerszcz                                                                                                                           

                                                                                                                   Przewodniczący Rady Powiatu
Protokołowała: Elżbieta Butyłkin     

podinspektor w Wydziale Organizacyjnym                     
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